
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 08 октября 2018 года г.Чита № '/oWIOJX

О проведении в 2018 году дополнительного конкурса на предоставление 
субсидий из бюджета Забайкальского края социально ориентированным 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в области 
культуры и искусства

В целях реализации Закона Забайкальского края от 24 ноября 2010 года № 
432-33K «О государственной поддержке социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Забайкальском крае», в соответствии с 
Порядком предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края 
социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в 
области культуры и искусства, утвержденным постановлением Правительства 
Забайкальского края от 18 августа 2017 года № 336 (с изменениями, 
внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 21 ноября 
2017 года№ 487), приказываю:

1. Провести с 15 октября по 19 октября 2018 года дополнительный 
конкурс на предоставление субсидий из бюджета Забайкальского края 
социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в 
области культуры и искусства.

2. Ответственным за организацию и проведение дополнительного 
конкурса определить отдел по реализации государственной культурной 
политики Министерства культуры Забайкальского края (Т.И.Жеребцова).

3. Установить, что:
дополнительный конкурс проводится конкурсной комиссией, в составе, 

утвержденном приказом Министерства культуры Забайкальского края от 01 
марта 2018 года № 34/ОД;



конкурсная комиссия действует на основании Положения о конкурсной 
комиссии, утвержденного приказом Министерства культуры Забайкальского 
края от 01 марта 2018 года № 34/ОД;

заявка на участие в дополнительном конкурсе предоставляется по форме, 
утвержденной приказом Министерства культуры Забайкальского края от 01 
марта 2018 года № 34/ОД.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.министра культуры

Гречишникова Наталья Сергеевна, 35 34 50


